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REFUBLIKAE KOSO\ES
REPUBTIC OF KOSOVO
REFUBUI$ Kosolro

KOHUNA E KLIilIES
iTUI*ICIFALNY OF KLIHA

OPSTHA KLIHA

KOMUM KLINE

,RAru PUBLIKE

USHT'ET & ANE TEND
PJESA I E KONTRATiiS: KONTRATA PUB

r. I

IKE KORNIZIi

dim "Autoriteti KonLtraktues"), nd
perfaqesohet nga

(ne v

Menaxheri i Prokurimit z. ,\baz Foniqi
Fiskal 19366 , 90

dhe

SHAL,A ARCH SHI)K (ne vazhdim ,.Ofruesi i S bimeve"), PEJE

, Nr. Biznesi, dhe numer Fiskal g11353044 .

SHAI,Z\
perfaqesohet nga Drejtori z.JON

ne antin tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate p blike per Sherbimet ne viiim:
F-URNZIM ME MONTIM XHAMA

Neni I
me numdr identifikues : 63 4-20gi,25 _ | _2

Ldnda
r/rNT.634-20-012-121

1.1 L€nda e lkesaj kontrate publike kornize eshte qe te
njesi dhe rregullat e rimplementimit p€r kryerjen e sl



Neni3 Kohaepdrfundimit

3.1 Afati kohor per kryerje te sherbimeve do
funksionale ne cdo knhe , duke siguruar se m
perhereshrne .

3.2.Yaliditetit i Kontrtes eshte nga data IL05.202'

3.2 Vendi i kryerjes se sherbimeve do te jet€ Kline

Neni 4 Qmimi

4.1 Qrnimelr njesi te sherbimeve jane paraqitur ne
Ofruesi i Sherbimeve.

te jet€
:embai

deri

fferte

perhereshem dhe paisjet duhet te jr
dhe servisimi eshte nen perkujder;je

10.05.2023

Financiare, Lista e QmirrLit e paraqitur

Nr Ttu
Qinimipdr
njesi (me
rvsh)

Sasia
Njdsia
mat6se Totali (me TVShI)

I FURNZIM DHE MONTIM ME XHAME TE
THJESHTE 0.4 MM ME DY XHAMA 8.2( 200.00 m2 1,652.00

2
FURNZIM ME MONTIM ME XHAME TE
THEJSHTE 0.6 MM 18.8t 70.00 m2 1,321.60

2 FURNZIM ME MONTIM ME XHAM
TERMOPAN 16 20 24 59.0( 20.00 m2 1 ,1 80.00

4
FURNZIM ME MONTIM ME XHA MA TE
ARMIRUAR 0.4 MM 41.3( 20.00 m2 826.00

5
FURNZIM ME MONTIM ME XHA MA GRIZ
0.4 MM B2t '10.00 m2 82 60

6
FURNZIM DHE MONTIM ME MEKANIZEM
PER DRITARE PVC 59.0( 20.00 cope 1 ,180.00

7
FURNZIM ME MONTIM ME MEKANIZEM
PER DYER PVC 59.0C 20.00 cope 1 ,180.00

8
FURI\ZIM ME KORNIZ PER FOTOFRAFI
41 DtM . 84X59 CM 35.4C 50.00 cope 1,770.CtQ

ne

te

nga



Slasite iane indikative dhe furnizimet do te behen silas nerlojal/q me mundesi ndryshimi te sasive plus
f+) rninrrsf -\ ?Oo/^nctasnsif enlanifilnrnra(*) , mfirus ( - ) 30 o/o nga sasit e planifikuara .

\/lera T'otaf e e Kontrates eshte e planifikuar deri ne 9.[92.21p €

( Nentemij enj eqindenenedhj etedyeuroe20/ 1 00)

4'.2 Qnimr i permendur ne Nenin 3.1 me siper duhet te j
i ka borxh Ofruesit te Sh€rbimeve sipas kontrates piublike

4..3.Fumizimi - sherbimi duhet te behet jo me gjate se 2 d

4..3 Qrnimet e njesive do te jene fikse dhe nuld do ti
l'endosura nen kete kontrate publike kornize.

4l.4Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e Pergjit

Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te sherbimeve
bera . , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te fatirres d

l{eni 5 Rendi i p6rpardsisd sd dokumenteve

5i.1 Kontrata perbehet niga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publil<e Kornize;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjrithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, dukp

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

(0 Urdher blerja;

5i.2 Dokunrentet e ndryshme qe e perbejne kontratol se shpjegojne njera tjetren; clhe ne
raste te paqartesise ose divelgjencds, ato cluhet te lex sipas rondit te perparesise ne te cilin janLe

ithene me siper.

I{eni 6 Komunikimet

6.1 Te glitha komunikimet me shkrim qe kane te bej me ket€ Kontrate ndermjet Autoritletit
nga ana tjeter duhet te cekin titullin ellontraktues, nga njera an€ dhe Ofiuesit te Sherli

trlontrates dhe numrin e sai te identifrkimit dhe duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet te
clergohen rne post€, mesazh, telefaks, faks, email ose td

6 .2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim
komunilkatbn e tij. Sa here q€ ka afat te fundit p6r pran
cLuhet tti kdrkojO vdrtetim td pranimit td komunikates s€

t€ pranimit te saj, ai duhet ta thote ketai ne
in e komunikates me shkrim, derguesi

dj. Ne t€ gjitha rastet, ddrguesi duhetl t'i
rnarrd tti glitha masat e nevojshme p€r te siguruar pranimi e komunikimit te tii.



6.3 Kudo qe n€ kontrate parashikohet dhenia e ndonje
vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftimi

Li, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
161 pelqim, miratim, certifikate apo

toj0", "miratoj" ose"vendose "do tE
ifikate ose vendimi i tille nuk dluhet

te mbahet apo vonohet pa arsye.

vendim do t€ jetii nE forme t€ shkruar dhe fial€t "1joftoj
shenohen ne perput$e me rrethanat. Ndonje miratipn, paj

Neni 7. Menaxhimi i Kontrtates

7. l.Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 8l
Jete : nga

Pdr Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE

r kortrtaes me vendim te ZKA do te

tri origjinale per Autoritetin

te LfP ,

7.2 Kjo kontrate eshte pergatitur ne gjuhet ne
Kontraktues dhe nje origjinal per Ofruesin e Sherbinneve.

P€r Ofrue
Shdla arc

JON SHALA



Sherbimeve.

1.3 "Ofrues i sh6rbimeve" esht€ Operatod Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i claktuar ne

PJESA II E KONTRATSS KUSHTET E PTRGilTHSHME

Netri I PErkufizimet

1 I "Kontratdrr do te thote mau€v€shja e lidhur nd€mjet Autodtetit konhaktues dhe Ofruesit te

piifshire tC giitha shlojcat per kete dhe tC gjitha dokumentet e inkorporuil me roferencd nd tC.

I 2 "Sh6rbimet" do tii thot€ shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofiuesit e Sherbimtrl nii pajtiln

shpnuu nd fomularin e kontrates tii ngnshkruil nga pal€t, duke

4he Pershkrimia e qmimit te pelfshta ne Tenderin e Ofruesit t€

qC dshte pFle ne kontmte dhe i detyruar te kryej detyrat nii

td 4aktuar per kryerjetr e sherbimeve ose te ndonje pjese tC tyre

ofiimin e Shdlbimeve.

e(he pasardh€sit e til ligjor ose transferime! e lejuda, per te cilin

i Sh(rbimeve.

te dv orei tvre

liontral€n ose njd pjese te saj, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo,

i

kdrloal pagglen nga ndonjd pemon tjet€r i det1ruar tre nstet kur siguruesit e

i

'

" $nerpi-"y" 
reu obligimqt e vota per pjesdn e kontratds qe trshmC Cshte

Itofntel 
PiineC nd rastg kur trmsferimi bdhet ne bank6 apo kompani tc

e njC pjese t€ kontrates se dj njE pale te tlete.

me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne mst te ndryshimit te

Autodteti kcintrakhres do ta lajmgrcjC OAuesin e Sh€rbimeve

be€ tC mardveshjes, dhe qd per detFat e lalera do t0 matrd shumeD e rgne dakord ne fonnularin e

1.4 "Personeli" do te thot€ pcrsomt e anguhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga Nen-kontr{ktuesi si te

1.5 t'Qmimi i l<ontrat&" do td thote shuma e deklaruar n€ Man€veshjen qd pdrfaqdson shunel totale te

1.6 "N6nkontraktuesi" do tfi thotii gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisii, ose kornbifrimi i tyre,

gdo pjesd e Shdrbimeve do tC sigurohet ose ekzekutimi i ndonjd pj€se tii Sherbimeve eshtd nenkontraktuar;do pjesd e Shdrbimeve do tC sigurohet ose ekzekutimi i ndonjd pj€se tii Sherbimeve eshtd nenkontraktuar

I.7 "Pal6" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, si9 mund tdjetd ras(i, dhe "Palt

I.8 {'Autoriteti Koutraktues" n€nkupton autoritetin qd blen Shdrbimet, sig specifikoh€t ne KOntIatE.

1 .9 "KPK ' nenkupton Kushtet e PCrgiithslne t€ Kontrat€s.

1.10'tK\fK" n€nkupton Kushtet e Vegmta td Konhtes.

Neni 3 Tratrsferimi

3. I Transferimi do td jete vatd vetdm nese ka mmdveshje tt! shkruar p€nnes t€ cilds Ofruesi i $hdrbimeve

3.2 Ofruesi i Shiirbimeve nuk mudet q€, pa miratim parapmk me shlcim nga Autoriteti kontiaktues, ta

piirveg ne keto mste:

a) ku ka ngorkes€ p& pagese, nd favor te bankierCve td Ofruesit te Shgrbineve, te shumgve qe duhet

b) nd rast tC dhenies sd te drejtes se Ofiuesit td Shgrbimeve siguruesve te Ofiuesit te Sherbineve per

kmti shlarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit td Sherbimeve.

3.3 PCr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd trmsferiDii oga Autodteti kontraktues nuk do ta

realiaar ose p6r pjcen qC nuk Cshte bartu.

3.4 Prmu*it e dispozitave td kontrattx duhet te plotesojne kriteret s ptjrshtatsbmedse qe zbalohen per

sigurimit ose irstitucion tjeter filmciil.

Neni 4 N0n-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata Cshte valide vetdrn nese ka mandveshie td shkruar Dennes sd ciles Ofruesi i Shdrbimeve ia

4.2 Elementel e koutates qC do te nenkontmktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i beheh te dituE

nenkontraktusve Aiate implementimit te kontntes, Ofruesi i Shdrbimeve duhet te njoftoj me slkim
pCr vendirnirr e vet brenda 30 dit€ pme nga rnarja e njoftirnit, duke i paraqitur arsyet e veta nEse trukpCr vendirnirr e vet brenda 30 dit€ pme nga rnarja e njoftirnit, duke i paraqitur arsyet e veta nEse r

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkonhaktuesit e propozuar duhet te permbushin k€rkesjat e

Qtruesi i Sh€rbi4ueve nuk ndDkontrakton pa autorizim me shkrim



gabine ose neglizlLemce e ofru€sit te sherbimeve, agjenteve te tij ose punetodve td tij. Aprc]vimi i
Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofiuesin e Shdrbimeve nga obligimet e tij sipas kontratds

4.3 Autoriteti koDtraktues nuk njeh lidhje kontraktorc ndemjet vetes dhe

n€nkontraktoret

sigurcj, ku e konsiderond si te nevojshme, pagesat direkte pdr

4.4 ofilesi i shdrbimeve dshte per gjegies per aktet, gabimet dhe neglzhencdn e ndnkontralituesve tc si dhe te agj€nteve ose tC puCsuarve, nd td nj€jtdn menyrd si po t€ ishin akte,

Ltraktinit tg ndonje pjese td kontratgs os€ aprcvini i n€nkontraktuesit nga ma e

5. I Ofiuesi i Sh€rbimeve dshte pergjegj es per te gji tha tatimet dhe detlrimet dogmore ne p€rputhje m€

5 2 Te gjitba tatimet dhe detyl imet tjera doganore konsiderohet se j m€ p€r fshird nd gmimin e kontnkhrar

5.3 Menaxheri i Projektit do te haunonizoje Qlnirnin e kontmktuar nese konstaton se ka ngrile te

dhe dat€s sd fundit tg vertetirnit te ekzekutirnit te shdrbimeve.

ekdpeditdn e duhur dhe pa vonese

6 2 ofruesi i sherbimove do tii pdrfundoj aktivitetet veprimtari brcnda afatit kohor td specifikuu nd td Kontrates. N€se Ofiuesi i Shdrbimeve nuk i perfundon
aktivitetet rd dat€n e caktuar, ai do tdjete pergiegies per te paguar dem€t e likuiduara. Ne kdtq rast, Data e do tdjete data e pdrnmdirnit te te giitha aktiviteteve,

Neni 5

Neni 7 Zgjatja e periudhEs se ekzek[timit

?.1 Ofruesi i sh€rbimit mund td kdrkojd zgjatje td periudhds sd ekzekutimit ndse realizirni i kohtratds se tij

a) ddshtimi i Autoritetit Kontmktu€s pdr td pdmbushur cletyrimet e rij sif as

b) forcd rnadhore sig percaktohet ne nenin 8;

5 4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejojd ndryshimin e grnimit td kontraktuar per shkak tii rjgritjes sd

koh€s sa ka qend n€ vonesd Ofiiesi i Sherbirneve,

Neni 6 Fillimi dbe Ekzekutimi i shirbimeve

6. I ofruesi i sherbimi t duhet te fillojd shdlbimet sa rnd shpejt qe €shtd e arsyeshme e mundur ias mmj€s

in e ReOrfblikdp se Kosovels,

dhe detyiirnevp doganore br enda dates prej 28 ditesh para dorezinit t€ tenderit

ofe pritet se do te vonohet, per ndonjdrdn nga keto arsye:

Autoritefn Kmhakhres mbi qellimir e tij q€ rd b€j njd k€rkesd p€r zgjatjen e

r trdemjgt ofruesit t€ sherbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 diteve

kerkesa

imit me shkrim do t'i lejoj Ofiuesit te Shdrbimeve zgjatjen e periudhds s6

Shdrbimeve qd ai nuk ka td drejtd n€ zgiatje

obligirneve td tilla parmdalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga nj€ forc€

indushiale, yeplimet e annikut publik, luftdrat qofshin t€ deklaruaa ose jo,

, eroziolet, tr-azimt civile, elsplodirnet dhe ndonj€ ngiarje tjet€r e ngjashme e

paaft€sind e nje pale te tiile qe td pdnnbush detyrimet e saj tmi e tutje me njd

'7.2 2 Brqda 15 diteve me td kuptuar se nje Yonese mud t6 ndodhd, Ofruesi i Shtjrbimeve do t€

periudhes sd r€alizirDit pdr tit cildo ai konsideron se ka te drejtd dhe, penegse kur dsht6 rdnd dakord

oga e njcjta pike De kohc te sigurojc Autoritetin KontEklues me holldsi te plot€ trd mdnyr€ qe ie mund td

7.3 Brenda 30 diteve nga marja e holl€sive t€ p€rmendura ne 7 2, Autoriteti Kontraktues me md t€

ekzekutimit sig mund td arsyetohet, ose nd mdnyrd prospektive dhe retrospektive, ose td infon]roj ofiuesin

Neni 8 Forca Madbore

8.1. Asnj€ra pal€ nuk konsiderohet se ka b€rd shkelje td obligimeve te saj sil)as konbates nese reauzini

nndhore qE sttkaktohet pas datds sd njoftirnit mbi dhdnie td kontrates ose kur kontrata hln ne fuqi.

S.2. Tenni "forcd madbore" do t€ thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose gnlegullimet

bllokadat, rebelimet, rastet e dhues, epidemite, neshqitjet e tokes, t€rmetet, shtengatat, vetdiima,

papamshikuar qe eshte pefiej konbollit te paldve dhe nuk mund te perballohet as me kujdesin g duhur

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngjarje e for@s madhore do te nan tC giitha rnasat e arsyeshme pdr td ndnj

vonesd minimale

8 4. otruesi i Shdrbimeve nuk do td jete pergjegjcs pdr ddmet e likuiduara ose nddrprerje nilse vonesa e nd rcalizimin ose ddshtimi pdr td realizuar obligimet e tij me kontrate eshtC

lezultat i oj€ ndarjeje te forcds madhore, Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar tii paguajd p€r pagesat e vonuara, pdl mosrealizim ose per ndeDrerj€ nese vonesa e

Autoritetit koDtraktues ose lloj tjet€r i d€shlimit pdr td kryer obligimet e tij 6shte rczultat i forcbs nadhorp

8.5. Nese ndonjdm pald konsidelon se ndonj€ n.etlm€ e forcds rnadhore ka ndodhur e cila mund t€ n€ realizimin e obligirneve td saj, rnenjdhed do ta lajmdrcj€ paldn tjet€r, duke
dhdnd t€ dhdna detaje mbi nat)ren, kohdzgiatjen e nudshme dhe efektin qd km€ gjasa ta kehd rrethmat, n€se udhezohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit m€ shkim, Ofiuesi i
Shdrbimeve do te vuhdoje t'i realizojd obligimet e tij sipas kontrates perderisa eshtd mjaft praktike te mg@hoje tp gjitha mjetet e arsyeshme alt€mative pdr td plot€suar ndonjd
obligirn qd ngiarja e forc€s madhore te mos e pengoje ate gjate pun€s. Oiuesi i Sh€rbimeve n]Jk do td

Prcjektit.

mjet€ te tilla altemative perveg nese udhezohet ta beje kete nga Menaxleri i



9 1 Autoriteti kontraklues mundet q€, pasi t'i jape Ofi uesjt te Shdrbimeve l4 dite paclajmdri

(a) Ofruesi i Shelbi:neve deshton nd pembushjer brenda njd afati te arsyeshem te para

apo d€shtirn pdr td r eali zuar obligimet e veta sipas kontates, dhe te cilat ndikojnd ne m

(b) Oftuesi i Sh€rbimeve refuzon ose dshtd neglizhent nd realizimin e urdhrave adrninis

(c) Ofiuesi i Shdrbirneve ia jep dikujt kontrat€n apo ndnkonlaten pa autorizim nga Auto

(d) Ofiuesi i Shdlbirneve falimenton ose dshte duke u mbyllur; pmdt e tij jane duke

biznesore, i n€nshhohet prccedunve ligiore lidhur rn€ ato gdshtje, ose dshte nd ndonjd

aDo nd nesulloret nacionale:

(e) Ofiuesi i Shdrbimeve eshte ddnuar pdr njd shkelje qd ka td bdjd rne sjelljen profesion

(f) Ofiuesi i ShdLbimeve dshtd shpatlur fajtor pdr sjellje te rdnd€ td keqejo profesionale

(g) Ofiuesi i Shdrbimeve i eshte nenshtruar njd giykimi qd ka forcen e res judicata p1r

(h) td gjitha modifikinet organiative qd pdrfshijnd ndryshime ne persotralitetin ligjor,

supleraentin e konhat€s(i) shfaqet ndonjd paafi€si tjetdr ligjore qe i pengon rcalizimit t

nese personi qe ejep garancine apo sigurjmin m€ t€ hershem te kerkuar re kontraten e t

9.2 Nderyrcda do tC behet pa paragiykim ndaj td drejtave apo mundesive tjem te Autodtetit k

td ndnshkruajd ndonjg kontratC tjet€r me njd pale te trere ng emer td Ofruesit te Shd$imeve.

9 3 Autoliteti Kontaktues, pas teshimit te njoftimit te nddryrerjes se kontratds, do ta u

ekzekutimin e sherbimeve ne menyre tc shpejte dhe te regullt dhe per t'i zvogdluarnd mini

Neni 9 Ndorprerja e Kontratos trga Autoriteti Kontraktues

9'4N6rasttdndeDIeIjes,autoritetikontnktueS,samtishpejtqetejetdamundUrdhen€pranitdofruesittdShdIbimeveoset6peIfaqesuesvet€tijosedukeub

dotapdrgatisdnj6rapofmbish6rbimetekreraDotepeIgatitetedhenj€deklarateeparaveqeduhett'ipaguhenofruesitteShdrbimevedhepdaveqeikaboqhofuesiiShtirbevc

Autoritetit kontaktues ne daten e nd€Dredes s€ kontratds.

9.5Auto|itetit<ontIaktu9snukdot€jetdiob1iguaItebejepagosatjerapdrotuesine

marrdngaofruesiiShdrbinev9koStonokstm,neseka,peItdsigWarofuesinesh€r.bimev{osedotepagUajeshumenqeduhett'ipaguhet

kontrates,

9.6 N€se Autoriteti kontraktues e Dderpret kontraten, ai do te kete td drejte td mdre nga Ofi uesi i Shdrbirneve humbjeL qe i jmd shkaktuar ndn kushtet e kontrates

Neni 10 Nddrprerja e Kotrtrat6s rga Ol'ruesi i Sh€rbimeve

I 0 I Ofruesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin konhaktues l4 ditd pamprakishi, mund ta nddrpresg kontraten ndse Autoriteti kontraktues;

a nukarrint'ipaguajeOliuesitteSherbimeveshumatqedulettepaguhenndndonjecerlifikat€tdldshuarngapersoniiautoriaarpasskadimitteafatittefundit;

b vzhdimisht nuk arrin t'i plot€soj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te p€rserJturaj ose

c. ose, si realtat i Forcds Madhor e, Ofru€si i Sbdtuimeve eshte i paafd te krej nj€ pjese materiale te Sherbimeve pdr njd periudh€ prej jo m€ pak se gjashtedhjete (60) ditd.

1 0.2 Nd€rpreLja do t€ behet pa puagjykiln p€r ndonjd te drejte apo autoritet tj€ter sipas konh atps s€ Autodtetit kontraktues dhe Ofiuesit td Sherbimeve

|0'3Nemsttdnddrpredessipaspangmft(a)dhe(b)teSeksionit10.l,AutodtetikontraktuesdotapaguajeofubsineShdrbimeveplhunbje

Oftuesit td Shdlbirneve

Neni 11 Obligimet e Ofruesit tE Sherbimeye

ll.l Ofertuesidotitl,afejdSh€r'birnetsipaskontratesmekujdes,efikasitetdhezell,ndperputhjem€praktikatmdtCmiraprbfesional€.



1l.2ofuesiiShdrtrimeveduhettdpajtohetm€uIdbdratadministntiVetddhenangaAutoitetiKontraktues'Kurpauesishlbinevekonsidel

shkonpdrtejfshcveprimittdkontrates,ai,duk€iuekspoarddnimi

pas prmimit tE urdhrit. Ekzekutimi i udhrjt administrativ nuk do td peallohet per shkak td

1l 3 Ofiuesi i Sh€rbineve duhet t'i respektoje dhe te veprcje sipas te gjitha ligjeve dhe rre

tyre, dhe punetoret vendord te tij giithashtu t'i respektojn€ dhe te veprojne sipa ketyre ligje

I1.4 Ofruesi i Sherbineve do td trajtojd te gjitia dokumentet dhe infomacionet e nm" ne l

neYojshme pdr q€lJirnet e ekzekutimit td kontrates, te botoje ose te zbulojd ndonjE te dhdnd t

I 1.5 Ndse otruesi i sherbimit dsht€ nje konsorcirxn i dy ose me shume personave ose Kolp

I 1.6 Ofruesi i Sh€t'bimeve do tti punesojne personelin 1ry9 te identifikuara ne tendedn o tij pdr td kryer funksionet nd tenderin e tij, P€r rnd tepdr, gjate perfonnanoEs, dhe

nd bee td nie kdrkese me shlaim dhe te amyetuar, autoriteti kontraktues mund td k€rkojd njd 4evenddsim nese se nje anetar i stafit eshtd i paefektshCm ose nuk kryejn€ detylat e

tij sipas kontates. Autoriteti Kontraktues do td miratoje gdo zdvendesim te personelit kry€so1 [d propozuar vetem kualifikimet e tyre pe*atese dhe aftEsitd nd thelb jand td barabarta

ose rne te mile se ato te identifitutra.

Netri 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

l2 I Autoriteti Kontraktues do t€ ofroje ofruesit te shdrbimit nenjdherd me ndonje infonnaciQn dhe / ose nd dispozicion td saj, te cilat mwd te jene relevante per zbatimin e

kontrates. Dokumerrte tC tilla duhet ti kthehen Autoritotit Kontraktu€s ne fi.nd td Deriudhds se ,batiait te detvrave

pdr te pennbushur kushtet e kontrates. Personi i caktuar nga konsorciumi pdf td vepruar ne erndr td tij per

P€rb€{a e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pdlqiain paraprak ne shkrim te Autoiltetit Kontraldues.

e kdsaj kontBt€ do te ket€ autodtetin pdr td lidhur konsoroiurnin

te jete e mundu rne ofruesifr € shdrbimit per td infomacion qd ky i fi.rndit mund € kerkoje ne mdrl'ae td

cili do te jete pergjegjes

12.2 Autoilteti Koltraktues do te bashkdDunoid sa n]e shuDe

arsyeshine per te kryer kontaten,

12 3 Autorit€tj Kontraktues do te caktoj "Menuherin e projektit", i cekur nd KVK, i

raportimin e gdo holl€sie Autoritetit Konhaktues.

te Sherbimeve,

mbikdqyrjen e kryerjes sd shdrbimeve giatii gjilhe kohds dhe pdr

Neni 13 D€met e Likuiduara

l3.lNeseofruesiisherbimevemep€rgJeg|esmeetUnukarLnt'lreahzolendonJeosetbgithasherbimetbrenpaJiniitevekohore

panjofimzyrtaIdhepaparagiykimDdajkoEpensilnevetjeratetijsipas

aktualetdperfundilnit,t'imarredemete|ikuidudat6biabartame0'25yoneditetevleIessesherbimevetepakreradeIinenjemaksimutnprej10%teVledstota1e

Autofit9tiKontrakhresnundtdzbIesddemete1i|<uiduarangapagesatteci1atduhettibehenpfue

13.2Ndsemos-ekzekutimiindonjeritsheIbimeparandalonp€rdotininezakonshemteSheIblmevendtdr

vlerds totale te porosise

I 3.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka frtuar te drejten ti, kerkoje sd paku I 0 % td vler€s s€ poroslse ai mundet, pasi ta njoftojd me shkrim Ofiuesin e Sherbimeve te:

a Ne rasl se Alttoriteti Kontrakhtes ke prolatntor velen ne eiler te vete Autoritetit, me nie oDiratore ekononik:

- kolfiskojd garmcin6 e perfonmncds;

- te ndgrprese kontrat€n, dhe ne ketd rast OEuesi i Sherbirneve Duk do td l(ote te drejtg peJ kompensim; dhe

-ti'hyjendnjdkontratdmenjdpaldtdhetdpfdhenienepjesdsse1nbefUtdsherbimevg.oI}ue

giithashnr do te jete i detyruu td paguj€ kostoD Plotdsuese dhe derret e shkaktuara nga lljo pamuddsi e tij.

b, Ne ros! se Autorileti Kontrakircs k t pt oltnnr veten ne emer le rele Autoritelit, me disa op'gratore ekononik:

- te koofiskoje gamcind e realizimit;

- t€ nderprese porosine, dhe ne kete mst Ofiuesi i Sherbirneve nuk do te ketd te drejt€ pdr kompensim. Ofuesi i Shelbimeve gjithashtu do td jete i detyruar te paguaje koston

plotesuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pmurddsi e tjj; dhe

- te ri-hap kon-ku[encdn me pjesdn e mbetur td Operatoreve Ekonolnik te kontratds publike komizE.

c, Ne rast se Auloileli Kontraktues kq prolanruar ne emer te dbs Alttoriteteye tjero Koiltrqkhbse, me nje operatore ekonodik:



- Autoriteti Kontnktues i cili ka bere porosine mulon porosine dhe dtenderon, dhe nd

gjithashtu do tdjetd i detyuar td paguaj€ koston plotesuese dhe demet e shtaktuara nga

-tenjoftojAutoritetinKontlaktuesicilikaudh€hequrprokuiminpdr sjeltetgkeqet

pjesd proporcionale, ekuival€nte me I 07o te porosise se leshuar, te garmcjsd se perfonr

a Ne rast se Auloilteti Kont'aktiles ka prohtnur ne emer le disa Autoritelew ljero Konl

- te njoftoj Autoiltetir Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurinin p€r sjellje td keqe td

njd pjes€ proporcionale, ekuivalente me 1 0% te por osise se leshuar, td garmcise se per

- te nderpresd porosine, dhe ne kdtd rast Ofixesi i sherbimeve nuk do td k€t€ td d

plotesuese dhe denet e shkaktuara nga kjo panundCsi e tij; dhe

- te ri-hap koilkunencdn ne pjesdn e rnbetur te OpeEtoreve Ekonomik te kontrates publ

Neui 14 Sigtrria e Ekzekutimit

14.1 OAuesi i sh€rbiDeve do te,jo me vond se dita e ndnshkimit td kontrates, fumizoj Auto

do te saktesohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit ko

obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sherbimeve,

14.2 Gamcioni do tC vazhdojd te mbetet i vlefshdm 30 dit€ pas leslimit td Qertifikatds sd pC

14.3 Garanconi i ekzekutimit te konh atds do tejetd ne fomatin e dhene ne pjesdn IV te kesaj

Nenil5 Sigurimi qd do te merrettrga Ofruesi i Sh6rbimit

15.1 Ofruesi i Shdlbimeve do te mail dhe do te ruaj, dhe do td shkaktoj Ndntontmktodt te

Kontrakhres, sigurirnin nga fieziqet, dhe per mbuLin, sig do te specifikoh€t nd KVK

15 2 Ofiuesi i Shdrbimeve, rne kdrkesd te Autoritetit Kontaktues, do te ofioj ddshni p6r

paguar.

Neni 16 Parimet te purgjithshme te pagesaye

16.1 Pagesat do td bdhen nd Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas

Finauciar, i kesaj kontrate qe e ploteson Ofruesi i Shdrbimeve. I
bankap,

fatures so ldshuar nga Ofiuesi i Sh€rbirneve do te bdhen nd llogarind bankarc te dhene nd Pjesen V, Identifikirni

trjEjti fonnular, qd i bashk€ngiitet kdrkesds ptir paged€, duhet te perdoret per t'i rapoiuar ndryshimet ne llDgilin€

16 2 Shumat duhet te paguhen brenda jo md shume se 30 ditdsh kalendarike nga data ne te iildn kdrkesa e prmueshme p& pagesd dshte r&iistrar nga d€partamenti perkates. Data e

pagesdsdotejetddatan6tecileodebitohetllogariaeinstitucionit.Kdrkesapdrpagesenukdotejetd€prmueslunenbsenukplotsohennjeosc1I

|6'3Periudhaprej30-diteshmundtepezul1ohetdukee|ajmeruofueSineSh€rbilleveqdk€rkesapdrpagesdnuk1nundtePIotesohetsppseshurnanukdotep

janddor€aardokumenteteduhuIapeunbajtjesorosesepsekad€shmiq€shpeuiminun{tenosjetel9gjitim.NdIastinefnditn1undtebehetnjdinspektini

qe1limtekontIolliDevetjerao6lesiiShcrbimevedotdjapesqa

cil€n esht€ regtistruar kerkesa pdr pages€ e pdrgatitur nd mdnyrdn e duhur,

l6 4 Pasi qd te kete kaluar afati i fundit i dhdnd nd Nenin l6 2, Ofuesi i Sherbimeve mundet q€, brenda dy muajsh pas pagesds sd vonuar, td k€*oje interesin per pagese te vonuar me

nonndtdre.zbritjeqdzbatohetngaBmkaQendIoIeeKosovdsneditcnepal.dtemuajittdcilinkaskaduarafatiifndit,plusshtatdpik€tperhdje

do td zbatohet per kohdn qd kalon nd€nnjct dates se afatit te tundit te pageses (nuk pdrfsh t) dh€ dates nd te cildn dcbitohet llogaria e Autoritetit konhakhres (perfshihet).

]65TegiitlamospageSatpas90dit€shngaskadimiiperiudhdssedheneneNenin]62dot,ijapintedrejteof!e;itteShe1.biDeVeqd,osetemoseralizojd

nderyr€se at€, ne paralajm€rim prej 30 ditesh per Autoritetin kontaktues.

]6'6NdIastseAUto1itetikontlaktueskr.yenb1erjenden&tdautoritetevet€tjerakonhaktu€s€,dhenjeautoriteti

vegan6ishtob]igimeteNenit|6.2ofuesiishdrbjmer,ernundt€infornojd

kontratat qendrore publike komize td ujera nga AQP.



Neni 17

l7.l Parimi

njoftojE atii

k€rkojnd nj€

KVK.

Neni 18

18.2 Sa herd

18.3 NEse

t€ defektit,

Kualiteti i Kontrollit

modalitetet e Inspektimit tC Shdrbimcve nga Autoriteti konhakhres do te jeid si ue KVK,

gdo defekt qe eshte gjetu. Kontrolli i tillii nuk do t€ ndikojd ne pdrgjegidsir$ e ofiu€sir te

dhe td zbulojne dhe provojne ado shgrbim qC Autodteti Kontraktues konsideron se mud te

rastet kurndodh njC shk€lje e kontratCs, pala e demtuar do te kete te drejte per 4eto kompensime:

:si i shdrbimeve nuk e ka konigjuar defektin brenda kohds s€ specifikuar nE njoftimin e Autodtetit

esi i shdftimeve do tC paguaj k€te shumd, dhe do pasoj njd d€nim pdr munges$ Ekzekutimi qC lloga

Kotrsekuencat e Sbkeljs se kotrtrat€s

ka shl(eld kotrtnten nese nuk anin te shlyejd ndonjd nga obligimet e veta mo l(ontratd sig eshtC cekl

ko4tmktues do te kontrolloje pun€n e ofiuesit tit sheftimeve dhe t€

Autorit€ti Kontr4khrs mud te udhdzoje ofiuesit e shdrbimeve td

d9fekt. Pedudha ga utuese e defekteve dshte si9 eshte definuar n€

garmtuese e defekteve do te zgiatet pdr aq kohd sa Defektet te

sd specifikur n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

Autoriteti Kontmktues do tC vleresojC kostotr e korigiirnit

sigFdrshkruhet nd nenin l3.l

Nqnin 9 dhe 10,

ddmet; dh€/apo

) Dddrprerje tC kotrbates.

19.3 Pdrueg td siperydmendum, mud te jepen deDshperbume. Ato mund te jene:

deme tit p€rgiithshme; ose

diime td likuidueshme.

i ddmeve, pagesat apo shpoEimet qe rezultojnti nga zbatimi i masave td paraj duke u zbritur nga shulnat qC duhet t'i paguhen Ofruesit te

dgpozita, ose me pagesd nga siguria.

Zgiidhja miq6sore e mosmrrdvshjeve

fi bEjne tC gjitha perpjeke pdr t€ zgjidhur ne mdnyre miqesore t€ gjitha mosrfarilveshjet qe mund ndo4hin nddmjet tltc. Sapo t€ shfaqet ndonje mosmanevshje, palCt

do ta nj€n tjetdtr me slkim p€r q€ndrimet e tyre nd mosmareveshje dhe per ndbnje zgjidhje qe at2 se eshte e hundsbme. N€se cilado pal€ e sheh tC dobishme,

19.4

Sh€rbimeve,

Neni 19

19.1

192

Ned 20

20 1 Palet

Neni 21

2l.l Nese

tr ete se

ofruesi i

palet do tg 15 ditesh pas kerkes€s. Periudha roksimale qd jepet pdr

mitjen e ose ntre pala dCshton te pergjigiet me kohd ndaj k€*esave pii
zgjidhje, tC du[<e e lajmtiruar fetr€n.

20.2 N€se e zgjidhj* niqdsore te mosmffiCveshjes deshton, palet Dund td mered vsh td peryiqen td pgmes institucionit td specifikuar nd KVK. Nese nuk mud tC

arihet br€lda 30 ditiish pas fillimit tC procedures se pajtimit, secila pate do te kete tC klrejte te vazhdojd nE e ardhshrne t€ proedu€s sd zgjidhjes s€ mosmandvwhjes.

rhetr dhe te mudohen ta zgjidhin mosma(ev€shjen. Pala do te i pergiigiet ketkes€s pdr zgjidhje m

zgjidbjeje do t€jeti! 30 ditii nga fillirni i proedur€s. Nese peryjekja per td aniiur zgjidhje miqdsore

l palCt do tejene tC lira td vzhdojn€ n€ fazeb e ardhshme te procedurds sd zgjifhjs se mosmareves

Zgiidhja e nosmrr€veshjeve me procedurE gjyqiisore

te kontates paldt duh€t te vendosin per mdny€n e zgjidhjes se mosmaqdveshjes, gjykata apo 4rbihiFn-.

a)

27.2Para

Neni 22

22.1 OFuesi

gjitba

neglizhencen



PJ[
KVK
mbi a

ESA III E KONTRATfiS kusnter e ve
K ne vijim do te plotdsojnd dhe/ose ndryshojne KpK. S

ato td KPK.

ganta

a herd < ka konflikt, dispozitat ketu do te mbi

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontrates

Amandamentimet Modifi rml 1 lenit perkates nd KPK

Pershkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligii i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane
nuk mbulohen nga dispoi
perkatdse nd Prishtind.

dtuq
tat e

do td zbatohen per td gjitha geshtjet qii
ontratds. Juridiksioni do td jetd gjykata

2.2 Gjuha e perdorur io tdjet SHQ PE

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

IZ.J Menaxheri i Proi ktit esht

Siguria e ekzekutimit t4.1 Shuma e Sigurisd sd ek
kontrates, PERKATESIS
MAAJ

lkutir
TTE

it dshte:I0 %o vleriis se Plaifikuar te
'LERA 919.22 € ME AFATE 36+1=37

Sig,urimi qd do td
merret nga ofruesi i
sherbimit

_t ).1 Rreziqet dhe mbul

Hurn

100
kontrates te cilat r

paisjen e demtuar

esat ngz

bje ose

ok pet
Io te vle

srgurr

Amfin

pni do te jend:

t te prones dhe pajisjeve eksistuese

ti e Operatorit Ekonomit litues te
t demi I paisjes me cwimet e tregut per'esohe

Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet
Kontraktues jane si me 1

Dreitoriq e ARSIMIT
Periudha e pdryjegjdsise
Validiteit te Kontrates.

e lns
rshte:

sd DBfekteve eshtdg JATE TERE Kohs se

Zglidhjamiqesore e

mosmarrdveshjes
20.2 Do te perpiqet qe rne pajtu rshmefi te dy paleve te zgjidhen problemet .

Zglidhjae
mosmarrdveshjes me
procedure gjyqdsore

2T.T iI) Qdo mosmarrdveshj'e nddnnj

ose

b) kurdo qe paldt pajtolen, gdo r

ekzekutimit sd kdsaj kgntate dhr

: paldve te cilat rnund td lindin giatd ekzekutimit se kdsai
aldve do te dordzohet

osmarrdveshje nddnnjet paldve td cilat mund tb lindin giate
se nuk Bshtg e murdur td zeii

zoterojn€



SHALA ARCH SU.P.
NRB srr3s3o44 unrvsri ::o+

Adresa:eyshk-I,ej€ e-mail :SHALAARCHSH.

AUTORIZIM

Me ane te ketij autorizimi , ndf rrma
NRB 811353044 dhe pronarrJon S

e autorizon lLlR SHALA me nr. Te lej
terheqje te dokumentacione e oe

e nderrmarrjes sone

Autorizimi vlen prer

sone nga ana Administrates Ta[imo

Autorizimi eshte I vleshem nga N;dat
dhe vlen ne koh te

nxerrja e te gjith vertetimeve nga an;
nxerrja e qdo vertetimi qe ndertlidhet
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tel:04{t39tS9

e SHALA ARCH SH.P,K

3414927,te beje qdo
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ca fStua r
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.Kompania e Sigrrim,lvc Sh.A./Insurauce, C onil;:uiy l. S .C. Gj ilLwk: 

"a,, q eL d,u*vet ta/'kezt{..t

Deklilratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

pjr:s6 pdrbdn3se e policers; me Nr. g2225
Per KOMUN/T E, KLINE-S

( Ernri i ,,Ar.ltoiiletit 
Kontraktues,, )

Nd emOr t6 Sl"tAl.A ARCH SH.F1K.
(enrri dh€) ildreria e,,Operatori E:kononlik,,dhe nr. ibiznesit n6 vazhd konomik)

Titulli i aktivitertit hii prokurimit FtJR:NtZtM-MONTilVt E NE SHKOLL/\ tDHE il,tsTtTuctclt[{E T.JE:FlANr prokurimit: 63,4-20_u25_1_2_1 rur. nrenJil;''b n1

Garancilon nre k€rrkesii t6 par6

et pdr z:uar njO siguri td ekzekutimit dul.ie iukur t6 r nga autoriteli kontraktuers,umdn suar n€i dosjen e tenderrt
t.

q,:r-lrig jush, n€i emer te operratorit ekononrik, deriqe me KerKesen i:uaj td par€r nre shkrim nrl t0 cilen

Pagesa nd shumerl e.limituar prej 1,500.00€ sig 6shte lartcekur, pa pasur nr>voj6 t6 vertertoni apo tei tregloniarsyet ose shr<arqet e kdrkesds tuirj, apo p€rr shunren e splcitir<uar kdtu.

Kjo siguri vlen6 10()6 dite karerrdarike prerj 23.r)4.12020 deri m6 24.a4.20123

020
a e garantuesit

-/-


